

13 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562
ชี้แจงผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงไปจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนเกินร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ที.ซี.เจ เอเชีย จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดไตรมาสที่ 2 ปี 2562
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

1. งบการเงินรวม (6 เดือน)

ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 543.85 ล้านบาท ลดลงจากในไตรมาส 2 ปี 2561 ที่มีรายได้รวม 555.00 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.01

รายได้ที่ลดลงมาจากรายได้จากการขาย ซึ่งทำได้ 314.35 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1.30 ประกอบด้วย กลุ่มสินค้าผลิตภัณฑ์โลหะ ทั้งจาก การผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กกล้าไร้สนิม และการจำหน่ายแผ่นเหล็ก ที่เกิดจาก ความผันผวนในตลาดโลกอันเนื่องมาจากนโยบายของสหรัฐอเมริกาและอียู

นอกจากนี้ รายได้จากการรับเหมาติดตั้ง ทำได้ 8.36 ล้านบาท ลดลงจากช่วงไตรมาสเดียวกันของปี 2561 เท่ากับร้อยละ 67.57 จากผลงานที่ติดตั้งที่ลดลงเนื่องจากโครงการใกล้เสร็จสมบูรณ์แล้ว.

รายได้ค่าเช่ารถยกและรถบรรทุก เพิ่มขึ้นเล็กน้อยร้อยละ 4.10 ทำได้ 206.65 ล้านบาท เนื่องจากการชะลอตัว ของการลงทุนที่ส่งผลกระทบต่ออุตสาหกรรมก่อสร้างและการใช้เครื่องจักร

ต้นทุนขายและบริการ เป็นไปตามสัดส่วนของรายได้ที่ลดลง ส่วนค่าใช้จ่ายขายและบริหารเพิ่มขึ้นเล็กน้อยใกล้เคียงกับปีก่อนจากผลของการควบคุมและบริหารงานที่มีประสิทธิภาพขึ้น และต้นทุนการเงินลดลงเล็กน้อยจากปีก่อน

บริษัทและบริษัทในกลุ่ม มีขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 18.39 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับกำไรสุทธิงวดไตรมาส 2 ปี 2561 ซึ่งทำได้ 0.37 ล้านบาท และคิดเป็นขาดทุนสุทธิ ร้อยละ 3.38 ของรายได้รวม

2. งบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท (6 เดือน)


ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2 ปี 2562 สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีรายได้รวม 181.81 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2561 จำนวน 191.09 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 4.85

รายได้จากการขาย ประกอบด้วยวัสดุโลหะและเครื่องจักรเก่าเพิ่มขึ้น ร้อยละ 11.15 จาก 139.49 ล้านบาท เป็น 155.05 ล้านบาท ส่วนรายได้จากรับเหมา ลดลงร้อยละ 67.57 จากงานโครงการที่ใกล้เสร็จสมบูรณ์แล้ว

ค่าใช้จ่ายขาย บริหารและต้นทุนการเงินเพิ่มขึ้น เล็กน้อยส่งผลให้บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดทั้งสิ้น 9.87 ล้านบาท คิดเป็น 5.42% ของรายได้รวม ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิ 10.49 ล้านบาท ในปี 2561 คิดเป็นกำไรลดลงร้อยละ 194.08

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(ดร.ทรงวุฒิ ไกรภัสสรพงษ์)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ